
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 
 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
ORIGINALE 

 
RAGIONERIA 
 

ATTO N. 107 
 

Del 29-10-2021 
 

 
 

OGGETTO: 
 

 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 - 
VARIAZIONI DI CASSA (ART.175,COMMA 5-BIS, LETT.D, D.LGS. 
N.267/2000) 

 
 duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 20:00, nella 

Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 
 

 
Alessandri Alberto Sindaco Presente 
Marini Benilde Assessore Presente 
Palazzetti Simona Assessore Presente 
Panichi Domenico Assessore Presente 
Burani Luca Assessore Presente 

 
Presenti n     5 Assenti  n.    0 

 
 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Michele Cancellieri 
Il Presidente  Alberto Alessandri in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

 
 
 
  



1 COMUNE DI CAGLI  Deliberazione di Giunta n. 107 del 29-10-2021 

 
Proposta N.116 del 18-10-2021 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GASPARINI ROMINA 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
 
 l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in 

particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 
adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria. 
 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 09/04/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 
 con propria deliberazione n. 38 in data 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

di servizio per la realizzazione del bilancio 2021   Peg-Pdo e piano 
delle performance 2021-2023; 

 
Ricordato che
bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di 
competenza e di cassa; 
 
Richiamato -bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che 
la Giunta Comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di 
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, 

 
 
Rilevato che 
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2021/2023, connesse e in particolare necessita allineare la previsione 

 
 
Vista lancio di 
previsione finanziario 2021/2023 sotto la lettera a); 
 
Dato atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale 
non negativo; 
 
DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai 
sensi del citato art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere 

 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 
Comunale nei termini di legge. 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 



2 COMUNE DI CAGLI  Deliberazione di Giunta n. 107 del 29-10-2021 

 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 
 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la correttezza 

 D.L.vo  18.08.2000 n. 267  come 
 lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni 

 
 

PROPONE 
 

-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 analiticamente 

 
 
2) di dare atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa 
finale non negativo; 
 
3) di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai 
sensi del citato art. 175 comma 5 bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di 

 
 
4) di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge; 
 
5) di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

 D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 
 
CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  
 
CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

 
 -bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per 

le motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo 
esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 

 
 



3 COMUNE DI CAGLI  Deliberazione di Giunta n. 107 del 29-10-2021 

 di dare atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di 
cassa finale non negativo; 

 
 di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale 

ai sensi del citato art. 175 comma 5 bis lettera d) TUEL, non necessita del parere 
dell'Org  

 
 di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge; 

 
 di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai 

 
 
 
 
 

votazione unanime, espressa  per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

D.Lgs. 267/2000 
 

 
IL Segretario Generale  

Dott. Michele Cancellieri 

 

IL Sindaco 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 












	DELIBERA
	ALLEGATO A

